[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от_19.09.2017                                                             № 206
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении Порядка предоставления информации муниципальными учреждениями Новолеушковского сельского поселения Павловского района, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта
В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта",
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления информации муниципальными учреждениями Новолеушковского сельского поселения Павловского района, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                            В.А. Белан
Утверждено постановлением

администрации Новолеушковского

сельского поселения Павловского района

от ________________     № _______

Порядок

предоставления информации муниципальными учреждениями Новолеушковского сельского поселения Павловского района, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта

I. Общие положения

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления и размещения информации (сведений) (далее - информация) о муниципальных учреждениях и их обособленных структурных подразделениях, которым утверждено муниципальное задание, на официальном сайте в сети Интернет, а также правила ведения указанного официального сайта (далее - Порядок).

2. Размещение информации об учреждениях на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru (далее - официальный сайт) и ведение указанного сайта обеспечивает Федеральное казначейство.

3. На официальном сайте размещается информация о следующих учреждениях:

муниципальных казенных учреждениях и их обособленных структурных подразделениях;

муниципальных бюджетных учреждениях и их обособленных структурных подразделениях;

муниципальных автономных учреждениях, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и их обособленных структурных подразделениях.

4. Предоставление и размещение информации об учреждениях на официальном сайте, а также ведение указанного сайта осуществляется с использованием информационной системы в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 N 86н (далее - Порядок N 86н).

II. Порядок предоставления и размещения информации об учреждениях

5. Учреждение обеспечивает открытость и доступность документов, определенных настоящим пунктом, путем предоставления через официальный сайт электронных копий документов (далее - электронные копии документов):

2

- решения учредителя о создании учреждения;

- учредительных документов (устава) учреждения, в том числе внесенных в них изменений;

- свидетельства о государственной регистрации учреждения;

- решения учредителя о назначении руководителя учреждения;

- положений о филиалах, представительствах учреждения;

- документов, содержащих сведения о составе наблюдательного совета автономного учреждения;

- государственного (муниципального) задания на оказание услуг (выполнение работ);

- плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения (для автономных и бюджетных учреждений);

- годовой бухгалтерской отчетности учреждения, составленной в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества;

- сведений (документов) о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их результатах.

6. На основании документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, учреждение формирует и предоставляет через официальный сайт информацию в электронном структурированном виде (далее - структурированная информация об учреждении), в которую включаются показатели согласно Порядку N 86н.

7. При отсутствии у учреждения технической возможности доступа к официальному сайту для предоставления информации об учреждении территориальные органы Федерального казначейства предоставляют учреждению оборудованные рабочие места в территориальных органах Федерального казначейства для предоставления информации через официальный сайт.

8. Требования к порядку формирования структурированной информации об учреждении и требования к форматам структурированной информации об учреждении и файлам, содержащим электронные копии документов (далее - требования), размещаются на официальном сайте федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Формирование структурированной информации об учреждении осуществляется с использованием предусмотренных законодательством Российской Федерации общероссийских и иных классификаторов, реестров, а также справочников, ведение которых осуществляется в установленном порядке (далее - справочники).

9. Структурированная информация об учреждении и электронные копии документов, предоставляемые через официальный сайт, подписываются электронной цифровой подписью уполномоченного представителя учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3

Сертификаты ключей электронной цифровой подписи выдаются уполномоченным представителям учреждений в территориальных органах Федерального казначейства.

10. Предоставление структурированной информации об учреждении не требуется, если соответствующая информация об учреждении ранее предоставлялась в Федеральное казначейство либо его территориальные органы в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

11. Учреждение до предоставления структурированной информации об учреждении осуществляет проверку соответствия информации в документах, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, информации об учреждении, содержащейся в справочниках.

В случае наличия расхождений в справочниках и документах, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, учреждение обеспечивает внесение изменений в справочники в порядке, установленном для их ведения.

12. В случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, учреждение, не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, предоставляет через официальный сайт уточненную структурированную информацию об учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов.

13. Учредители муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений осуществляют контроль за полнотой размещаемой информации.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              В.А.Белан

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления  администрации  Новолеушковского сельского поселения

от __________       № ______ «Об утверждении Порядка предоставления информации муниципальными учреждениями Новолеушковского сельского поселения Павловского района, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом

администрации Новолеушковского

сельского поселения                                                                     Н.В.Пшеничная

Проект согласован:

Заместитель главы

Новолеушковского сельского поселения                                          С.В.Курило
Ведущий специалист администрации

Новолеушковского сельского поселения

                                 Н.А.Белан
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса:
«Об утверждении Порядка предоставления информации муниципальными учреждениями Новолеушковского сельского поселения Павловского района, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»
Проект внесён: ведущим специалистом администрации Новолеушковского сельского поселения Н.В.Пшеничная
Постановление разослать:

Ведущему специалисту администрации Новолеушковского______________

сельского поселения Н.А. Белан, прокуратура, разместить в местах для обнародования

Подпись

«____»_________ 20___г.